

**Protokół z XXV posiedzenia Rady Oświatowej w Piasecznie
z dnia 14.03.2016 r.**

Pkt 1- Przewodniczący Rady Oświatowej Piotr Raczkowski po stwierdzeniu kworum 12 osób obecnych otworzył posiedzenie Rady Oświatowej.

Pkt 2 - P. P. Raczkowski przywitał nowo wybranych członków RO: Panią Ewę Muszyńską, Panią Dorotę Cichocką-Zawadę, Panią Wioletę Urban, Panią Agnieszkę Orzelską-Stączek, oraz Panią Anetę Gasińską oraz przedstawił ustawowe zadania Rady Oświatowej.

P. Raczkowski poinformował, że w najbliższym czasie Piaseczyńskie Porozumienie Rad Rodziców planuje zorganizować spotkanie z przedstawicielami Rad Rodziców oraz dyrektorami placówek oświatowych, w celu omówienia kwestii zmiany: w ustawie o systemie oświaty, karty nauczyciela, wzajemnych relacji pomiędzy organami szkoły a także istoty funkcjonowania rad szkół tj. ich uprawnień i zasad działania. Temat rad szkół związany jest z prowadzonymi ostatnio działaniami Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno w zakresie powołania rad szkół na terenie gminy Piaseczno.

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie propozycji prac i celów którymi miałyby zająć się Rada Oświatowa.

P. Dorota Cichocka-Zawada zaproponowała zorganizowanie spotkania nauczycieli (ekspertów) w sprawie zmian w programach nauczania i dyskusji o podręcznikach.

P. Krystyna Łęcka stwierdziła, że adresatem takiego spotkania nie powinna być RO tylko związki zawodowe nauczycieli.

Pani Cichocka-Zawada poprosiła o zorganizowanie spotkania przez ZNP ws podstawy programowej i podręczników.

Pani Ewa Muszyńska potwierdziła, że podstawa programowa jest zbyt szeroka, budzi kontrowersje oraz o prowadzeniu takich dyskusji w ramach RO jest niemożliwa.

P. Raczkowski stwierdził, że zaproponowane kwestie wykraczają poza kompetencje RO. Są to regulacje ustawowe i to sami nauczyciele decydują o konkretnych wyborach programu nauczania.

RO postanowiła przeprowadzić ankiety wśród rodziców i nauczycieli w zakresie edukacji w gminie Piaseczno, ankiety będą rozdawane na zebraniach w placówkach oświatowych. Ustalono, że następnymi tematami poruszonymi przez RO będą: dojazd do szkół, parkingi, place zabaw, oferta dla starszych uczniów.

P. Raczkowski poinformował, że tak jak to miało miejsce w ubiegłym roku projekty będą przesyłane członkom RO na adresy mailowe. Poprosił o przesyłanie przez członków RO opinii w sprawie projektów uchwał, zwłaszcza, jeśli nie są w stanie uczestniczyć w posiedzeniu RO. Zapewnił, że przesłane opinie będą uwzględniane na posiedzeniu podczas głosowania.

Pkt 3 - Projekt uchwał dotyczący oświaty przygotowany na najbliższą sesję Rady Miejskiej referował p. P. Raczkowski.

- w sprawie zmiany uchwały nr 464/XVII/2016 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 20 stycznia 2016 r.

Głosowało 10 członków: za 10; przeciw 0; wstrzymało się 0.

RO zaopiniowała pozytywnie

- w sprawie zamiany uchwały budżetowej na wniosek (Wydziału IT i INW)

Głosowało 10 członków: za 10; przeciw 0; wstrzymało się 0.

RO zaopiniowała pozytywnie

Pkt 4 Ustalono harmonogram posiedzeń RO:

11.04.2016 r. godz. 15.45

04.05.2016 r. godz. 15.00

06.06.2016 r. godz. 15.45

04.07.2016 r. godz. 14.00

Na tym zakończyło się posiedzenie Rady Oświatowej.

Protokołował
Michał Sawicki



Przewodniczący Piotr Raczkowski

